fili Israël unusquisque in possessionem suam, ut obtinerent eam :

7. Servieruntque Domino cunctis diebus ejus, et seniorum qui longo post eum vixerunt tempore, et noverant omnia opera Domini quæ fecerat cum Israël.

8. Mortuus est autem Josue filius Nun, famulus Domini, centum et decem annorum,

9. Et sepelierunt eum in finibus possessionis suæ in Thamnathsare in monte Ephraim, à septentrionali plaga montis Gaas.

10. Omnisque illa generatio congregata est ad patres suos : et surrexerunt alii, qui non noverant Dominum, et opera quæ fecerat cum Israël.

11. Feceruntque filii Israël malum in conspectu Domini, et servierunt Baalim.

12. Ac dimiserunt Dominum Deum patrum suorum, qui eduxerat eos de terra Egypti : et secuti sunt deos alienos, deosque populorum, qui habitabant in circuitu eorum, et adoraverunt eos : et ad iracundiam concitaverunt Dominum,

13. Dimittentes eum, et servientes Baal et Astaroth.

14. Iratusque Dominus contra Israël, tradidit eos in manus diripientium : qui ceperunt eos, et vendiderunt hostibus, qui habitabant per gyrum : nec potuerunt resistere adversariis suis :

15. Sed quocumquæ pergere voluissent, manus Domini super eos erat, sicut locutus est, et juravit eis : et vehementer afflicti sunt.

16. Suscitavitque Dominus judices, qui liberarent eos de vastantium manibus : sed nec eos audire voluerunt,

17. Fornicantes cum diis alienis, et adorantes eos. Citò deseruerunt viam, per quam ingressi fuerant patres eorum : et audientes mandata Domini, omnia fecere contraria.

18. Cùmque Dominus judices suscicaret, in diebus eorum flectebatur misericordiã, et audiebat afflictorum gemitus, et liberabat eos de cæde vastantium.

19. Postquàm autem mortuus esset iudex, revertentur, et multò faciebant pejora quàm fecerant patres eorum, sequentes deos

1 De ancianos que habian muerto.

2 A los ídolos. El nombre de *Baal* es común à todos los dioses de los Phenicios, y significa *señor*; y así aquí es lo mismo *Baal*es que *ídolos*. Se distinguen estos por algun adjunto, y así se decia *Beelphegor*, *Beelzebúb*, etc. Por *Astaróth* entendian los Gentiles à todas las diosas; aunque *Astaróth* ó *Astarthe* se cree que fuese la luna, ó Venus casada con Adonis. Véase CICERÓN, *de natur. Deor. lib. III.*

3 Porque luego que estos llegaban à faltar, volvian à caer en sus antiguas abominaciones, v. 19, y el Señor en castigo de ellas los entregaba en manos de sus enemigos, que los esclavizaban, afligian y apremiaban con el mayor rigor, hasta que la pena les hacia abrir los ojos, y volverse à Dios para pedirle misericordia; y el Señor inclinándose à usarla con ellos, enviaba un juez y caudillo que los librase de la opresion y tiranía que padecian.